平成20年２月21日

各   位

会 社 名 株式会社アイフィスジャパン

代表者名 代表取締役 大沢 和春

（コード番号：７８３３ 東証マザーズ）

問合せ先 管理担当取締役 野口 祥吾

（TEL．０３－５２７５－６３３４）

適時開示情報配信サービス開始のお知らせ

当社は添付の資料のとおり、機関投資家、証券会社および上場企業向け適時開示情報配信サービ

ス『IFIS Disclose Manager』（アイフィス・ディスクローズ・マネージャー）を開発し、平成20

年２月21日より提供を開始しましたのでお知らせいたします。

なお、当面はフリートライアル期間として無料でサービス提供し、利用者の当サービスへの需要

を把握中であるため、現状では当社業績への影響は軽微であると見ております。

以 上

平成20年２月21日

報道関係者各位

株式会社アイフィスジャパン

アイフィスジャパンが適時開示情報配信サービス

『IFIS Disclose Manager』の提供を開始

～カテゴリー分類のほかキーワードによる全文検索機能を提供～

金融情報サービスを提供する株式会社アイフィスジャパン（本社：東京都千代田区 代表取締役：

大沢和春、以下「アイフィスジャパン」）は、適時開示情報を検索・閲覧できるサービス『IFIS Disclose

Manager』（アイフィス・ディスクローズ・マネージャー）を開発し、当社の主要な顧客である機関

投資家、証券会社、上場会社を対象に平成20年２月21日よりサービス提供を開始しました。

上場企業が発信する適時情報を見ることができるウェブサイトは数多くありますが、『IFIS

Disclose Manager』では、東京証券取引所よりほぼリアルタイムで取得した各種開示情報をカテゴ

リー分類（決算関係・株式関連・人事及び合併・その他）しています。欲しいテーマに添った開示

情報に絞り込んで表示できることに加え、キーワード検索などの検索機能を使って必要な情報だけ

を確認することが可能となっております。また、発行体側から東京証券取引所にCSVファイル形式

で送られた決算短信、業績予想修正等の開示情報に関しては、本文に入る前に概要を確認できます。

この『IFIS Disclose Manager』は、証券調査レポート閲覧サービス『IFIS Research Manager』

（アイフィス・リサーチ・マネージャー）および証券アナリストの企業業績予想の平均値データ提

供サービス『IFIS Consensus Manager』（アイフィス・コンセンサス・マネージャー）との併用

で、お客様により包括的に株式市場に関する投資情報をご確認いただけるツールとなると確信して

おります。なお、当面はフリートライアル期間となっており機関投資家、証券会社および上場会社

は無料で利用することができます。

 ◆株式会社アイフィスジャパンについて

代表者：代表取締役 大沢和春

所在地：東京都千代田区西神田３-１-６ 日本弘道会ビル４F

設立：平成7年5月

資本金：３億７千万円（平成19年12月31日現在）

従業員数：57名（平成19年12月31日現在）

主な事業の内容：金融情報サービス

・証券調査レポートの電子配信サービス

・企業業績予想およびコンセンサスデータの提供サービス

・金融・財務関連ドキュメントの制作およびプリンティングサービス

ホームページ：http://www.ifis.co.jp/

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社アイフィスジャパン 経営管理グループ

担当：松尾  TEL 03－5275－6334